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Interne Kooperationspartner 
 

Klinik für internistische Onkologie und Hämatologie (Haus 2) 
Chefarzt: Dr. med. Luisa Mantovani Löffler 
 
Telefon: 0341 909-2350 
E-Mail:   luisa.mantovani@sanktgeorg.de 

Klinik für Strahlentherapie und Radioonkologie (Haus 2, Haus 8) 
Chefarzt: Dr. med. André Liebmann 
 
Telefon: 0341 909-2801 
E-Mail:   radioonkologie@sanktgeorg.de 

Klinik für Radiologie (Haus 20) 
Chefarzt: Prof. Dr. med. Arnd-Oliver Schäfer 
 
Telefon: 0341 909-2701 
E-Mail:   radiologie@sanktgeorg.de 

Institut für Pathologie und Tumordiagnostik (Haus 18) 
Chefarzt: Dr. med. Volker Wiechmann 
 
Telefon: 0341 909-2681 
E-Mail:   volker.wiechmann@sanktgeorg.de 

Klinik für Anästhesiologie, Intensiv und Schmerztherapie mit Abteilung 
Palliativmedizin 
Chefarzt: Dr. med. Armin Sablotzki 
 
Telefon: 0341 909-2570 
E-Mail:   armin.sablotzki@sanktgeorg.de 

Klinik für Gastroenterologie, Hepatologie, Diabetologie und 
Endokrinologie (Haus 1, Haus 20) 
Chefarzt: Prof. Dr. med. Ingolf Schiefke 
 
Telefon: 0341 909-2626 
E-Mail:   ingolf.schiefke@sanktgeorg.de 

Klinik für Allgemein-, Viszeral- und Onkologische Chirurgie (Haus 1) 
Chefarzt: Prof. Dr. med. Arved Weimann 
 
Telefon: 0341 909-2201 
E-Mail:   arved.weimann@sanktgeorg.de 

Klinik für Thoraxchirurgie (Haus 1) 
Chefarzt: Dr. med. Axel Skuballa 
 
Telefon: 0341 909-2246 
E-Mail:   axel.skuballa@sanktgeorg.de 

Klinik für Pneumologie und Intensivmedizin (Standort Grünau) 
Chefarzt: Stephan Nagel 
 
Telefon: 0341 423-1202 
E-Mail:   stephan.nagel@sanktgeorg.de 

Klinik für Urologie und Andrologie (Haus 5) 
Chefarzt: Prof. Dr. med. Amir Hamza 
 
Telefon: 0341 909-2751 
E-Mail:   amir.hamza@sanktgeorg.de 
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Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe (Haus 20) 
Chefarzt: Prof. Dr. med. Uwe Köhler 
 
Telefon: 0341 909-3501 
E-Mail:   uwe.köhler@sanktgeorg.de 

Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde  
mit Belegabteilung für Mund-Kiefer und Gesichtschirurgie (Haus 1) 
Chefarzt: Dr. med. Andreas Boehm 
 
Telefon: 0341 909-2371 
E-Mail:   andreas.boehm@sanktgeorg.de 

Klinik für Neurochirurgie (Haus 20) 
Chefarzt: Dr. med. Oliver Sorge 
 
Telefon: 0341 909-3719 
E-Mail:   oliver.sorge@sanktgeorg.de 

Klinik für Neurologie (Haus ) 
Chefarzt: PD Dr. med. Torsten Kraya 
 
Telefon: 0341 909-3701 
E-Mail:   torsten.kraya@sanktgeorg.de 

Klinik für Plastische und Handchirurgie mit 
Schwerbrandverletztenzentrum (Haus 21) 
Chefarzt: Prof. Dr. med. Thomas Kremer 
 
Telefon: 0341 909-2555 
E-Mail:   thomas.kremer@sanktgeorg.de 

Klinik für Unfallchirurgie, Orthopädie und Spezialisierte Septische 
Chirurgie (Haus 20) 
Chefarzt: PD Dr. med. Jörg Böhme 
 
Telefon: 0341 909-3424 
E-Mail:   j.boehme@sanktgeorg.de 

Zentrum für Klinische Chemie, Mikrobiologie und Transfusionsmedizin 
(Haus 14) 
Chefarzt: Dr. med. Stephan Borte 
 
Telefon: 0341 909-3019 
E-Mail:   stephan.borte@sanktgeorg.de 

Abteilung Physikalische Medizin (Haus 3) 
Leitung: Heike Hanke 
 
Telefon: 0341 909-3751 
E-Mail:   heike.hanke@sanktgeorg.de 

Ernährungsberatung 
Dr. rer. med. Anja Müller 
 
Telefon: 0341 909-4462 
E-Mail:   anja.mueller@sanktgeorg.de 
 
Sabine Wirth 
 
Telefon: 0341 909-3344 
E-Mail:   sabine.wirth@sanktgeorg.de 
 

Seelsorge 
Pfarrer Sebastian Rebner (evangelisch) 
 
Telefon: 0341 909-2092 
E-Mail:   sebastian.rebner@sanktgeorg.de 
 
Pater Nikolaus Natke (katholisch) 
 
Telefon: 0341 909-2070 
E-Mail:   nikolaus.natke@sanktgeorg.de 
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Sozialdienst 
Leitung: Liane Richter-Rosenthal 
 
Telefon: 0341 909-4050 
E-Mail:   patientennachsorge@sanktgeorg.de 

Tumorberatungsstelle 
Nicole Freyer-Vogel 
 
Telefon: 0341 909-2850 
E-Mail: tumorberatung@sanktgeorg.de 

Psychoonkologie 
Leitung: Dr. Sonja Hiemer 
 
Telefon: 0341 909-4306 
Email:     oz@sanktgeorg.de 

Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Chefarzt: Dr. med. Peter Grampp 
 
Telefon: 034364 6-2261 
Email: peter.grampp@kh-hubertusburg.de 

Haus Leben 
Friesenstraße 8, 04177 Leipzig 
 
Telefon: 0341-4442316 
Fax:       0341-4442317 
E-Mail:   willkommen@hausleben.org 
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Externe Kooperationspartner 
 

Abteilung für Neuropathologie, Universitätsklinikum Leipzig 
Prof. Dr. med. Wolf C. Müller 
Liebigstraße 26 (Haus G), 04103 Leipzig 
Telefon: 0341 9715040 
Fax:       0341 9715049 
E-Mail:   neuropath@medizin.uni-leipzig.de 

Kinderwunschzentrum Leipzig-Chemnitz 
Goldschmidtstrasse 30, 04103 Leipzig 
Telefon: 0341 141200 
Fax:       0341 1412081 
E-Mail:   info@ivf-leipzig.de 

Ambulantes Reha Centrum Leipzig 
Bauhofstraße 3, 04103 Leipzig 
Telefon: 03 41 96284550 
Fax:       03 41 96284559 
E-Mail:   info@rehacentrum-leipzig.de 

Klinik und Poliklinik für Hämatologie, Zelltherapie und 
Hämostaseologie, Universitätsklinikum Leipzig 
Prof. Dr. med. Uwe Platzbecker 
Liebigstr. 20, 22, Johannisallee 32a, (Haus 4,7,9), 04103 Leipzig 
Telefon: 0341 - 97 12800 
Telefon: 0341 - 97 13081 (Hämatologische Ambulanz) 
E-Mail:   haematologie@medizin.uni-leipzig.de 

Dermatologie 
Prof. Dr. med. J. Nenoff 
Facharzt für Laboratoriumsmedizin und Facharzt für Haut- und 
Geschlechtskrankheiten, Allergologie & Andrologie 
Telefon: 034347 50323  
E-Mail:   nenoff@mykologie-experten.de 

Klinisches Krebsregister Leipzig 
Philipp-Rosenthal-Straße 27b, 04103 Leipzig  
Telefon: 0341 9716140 
Fax:       0341 9716149   
E-Mail:   kkr.leipzig@krebsregister-sachsen.de 

Gemeinschaftspraxis für Mund,-Kiefer,- und Gesichtschirurgie 
Dres. Hans Andreas Vogel, Susan Colbow, Franziska Schiefke 
Johannisplatz 1 (Aufgang C / 6. Etage), 04103 Leipzig 
Telefon: 0341 3373690 
Fax:       0341 33736910 
E-Mail:   mkgpraxis@gmx.net 

LE Leipziger Palliativgesellschaft mbH 
Dr. med. Ina Schmitzer, Lukas Soßalla 
Franz-Flemming-Straße 39, 04179 Leipzig 
Telefon: 0341 47839565 
E-Mail:   info@leipziger-palliativgesellschaft.de 

MEDIAN Ambulantes Gesundheitszentrum Leipzig 
Neurologie/ Neuropsychologie 
Chefarzt Dietmar Assmann 
Käthe-Kollwitz-Straße 6-10, 04109 Leipzig 
Telefon: 0341 2580706 
E-Mail:   dietmar.assmann@median-kliniken.de  

Poliklinik für Zahnärztliche Prothetik und Werkstoffkunde, 
Universitätsklinikum Leipzig 
Prof. Dr. med. dent. Sebastian Hahnel 
Liebigstraße 12 (Haus 1), 04103 Leipzig 
Telefon: 0341 9721300  
Fax:       0341 9721309 
E-Mail:   prothetik@uniklinik-leipzig.de 
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Mitteldeutscher Praxisverbund Humangenetik Leipzig 
Dres. Herbert Reichenbach und Kristin Schröck 
Johannisplatz 1, 04103 Leipzig 
Telefon: 0341 12476680 
E-Mail:   info@genetik-leipzig.de 

Praxis für Augenheilkunde  
Dr. med. Wolf-Ulrich Mättig 
Riemannstraße 25B, 04107 Leipzig 
Telefon: 0341 2131500 

MVZ Delitzsch GmbH 
Ärztliche Leitung: Dr. med. Dorit Kürschner   
Ludwig-Jahn-Straße 4, 04509 Delitzsch 
Telefon: 034202 348160  
Fax:       034202 348179  
E-Mail:   info@mvz-delitzsch.de 

Praxis für Nuklearmedizin  
Dr. med. Kerstin Hohdorf  
Telefon: 0341 4779982 
Fax:       0341 9092481 
E-Mail:   praxis@nuklearmedizin-stgeorg-leipzig.de 

MVZ Mitte 
Ärztliche Leitung: Dr. med. Patricia Wuttke 
Johannisplatz 1, 04103 Leipzig 
Telefon: 0341 3338800  
Fax:       0341 33388099 
E-Mail:   info@mvz-mitte-leipzig.de 
 

ZRN Leipzig – Zentrum für Radiologie und Nuklearmedizin am 
Johannisplatz  
Ärztliche Leitung: Dres. Susanne Schenk, Micheal Sickert 
Johannisplatz 1, 04103 Leipzig 
Telefon: 0341 919980 
Fax:       0341 91998199 
E-Mail:   mail@zrn-leipzig.de 

Hospizium ADVENA  
Stationäres Hospiz: Lothar Lorenz 
Ambulanter Hospizdienst: Jasmin Hammer und Anke Wick 
Birkenstraße 11, 04177 Leipzig 
Telefon: 0341 4956600 
Fax:       0341 49566022 
E-Mail:   hospizium-stationaer@hospizium-stiftung.de 
E-Mail:   hospizium-ambulant@hospizium-stiftung.de 

Kreiskrankenhaus Torgau "Johann Kentmann" gGmbH 
Christianistraße 1 
04860 Torgau 
Tel.: (03421) 77-0 
Fax.: (03421) 77-1009 
E-mail: info@kkh-torgau.de 
Geschäftsführung: 

Dipl.-Ing. Jens Laser 

Dr. med. Joachim Müller 

Ev. Diakonissenkrankenhaus Leipzig gemeinnützige GmbH 
Georg-Schwarz-Straße 49; 04177 Leipzig 
Telefon: 0341 444 - 4 
Telefax: 0341 444 - 3513 
E-Mail: info@diako-leipzig.de 
Geschäftsführung: Dirk Herrmann; Theologischer Geschäftsführer und 
Rektor: Pfarrer Dr. Michael Kühne 
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Selbsthilfegruppen (SHG) 
 

Deutschen Hirntumorhilfe e.V. (DHH) 

Karl-Heine-Straße 27, 04229 Leipzig 

 
Ansprechpartner: Sven Schaaf 
Telefon: 0341 5909396 
E-Mail:   info@hirntumorhilfe.de 
 

Verein der Kehlkopfoperierten Leipzig e.V. 
Mannheimer Straße 120, 04209 Leipzig 
 
Ansprechpartner: Gerhard Schade 
Telefon: 0341 4111868 
E-Mail:   ge.schade@gmx.de 

Selbsthilfenetzwerk Kopf-Hals-Mund-Krebs e.V. 

Mauritiusstr. 8, 56072 Koblenz 

 

Leipziger Gruppe: 

Ansprechpartner: Ines Petzold 

Telefon: 0152 53135778 

E-Mail:   ines-petzold@msn.com 

Deutsche ILCO e.V. 
Thomas-Mann-Str. 40, 53111 Bonn 
 
Leipziger Gruppe: 
Ansprechpartner: Heidrun Franke 
Telefon: 0341 4793317 
E-Mail:   heidrun.franke@gmx.de 

SHG Männer mit Prostatakrebs für Leipzig und Umgebung e.V.  
 
Ansprechpartner: Dr. Lothar Eberhardt 

Telefon: 034205 85826 
E-Mail:   lothar.eberhardt@web.de 

Grüne Damen 
 
Telefon: 0341 909-2007 
E-Mail:   doreen.haase@sanktgeorg.de 

Frauen-SHG nach Krebs (Landesverband Sachsen e. V.) 
Miltitzer Dorfstraße 7, 04207 Leipzig 
 
Ansprechpartner: Ingrid Hager, Ruth Wagner 
Telefon: 0341 9404521 
E-Mail:   ingridhager@web.de 

SHG Frauen nach Krebs Markkleeberg 
W.-Raabe-Str. 22, 04416 Markkleeberg 
 
Ansprechpartner: Gisela Michaelsen 
Telefon: 0341 3580506 

SHG „MammAmore“ 
im St.-Elisabeth-Krankenhaus 
 
Ansprechpartner: Andrea Slawidis 
Telefon: 0341 3959-5230 
E-Mail:   bibliothek@ek-leipzig.de 

 

 


